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Sprawa DNT.250.19.2020r.
Uczestnicy postepowania

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
Przebudowa stacji transformatorowej ST 17 w D.A. IKAR oraz przebudowa ukladu SZR
WD.A.IKARiD.S. LIMBA ( cz. l) oraz wyniesienie stacji zbudynku Przedszkola i budowa
nowej kontenerowej stacji transformatorowej ST 14 ( cz. Il).

CZESC | Przebudowa stacji transformatorowej ST 17 w D.A. IKAR oraz przebudowa ukfadu
SZRwD.A. IKAR i D.S. LIMBA;

CZESC 1 Wyniesienie stacji z budynku Przedszkola i budowa nowej kontenerowej stacji
transformatorowej ST 14;

Zamawiajgcy, Szkota Gtéwna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, zgodnie z
Ustawg z dnia 29 stycznia 2004r. (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Prawo
zamowien publicznych na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy, w zwigzku z otrzymanymi
pytaniami dotyczgcymi w/w przetargu udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1: Zwracam si¢ z uprzejma prosbg o przestanie elektronicznej wersji przedmiaréw
dla powyzszego zadania.

Odpowiedz: Zamawiajgcy zamie$cit przedmiary w takiej wersji jakg dysponuije.

Pytanie nr 2: Szanowni Panstwo, w zwigzku z ogtoszeniem powyzszego przetargu wnosimy
o podanie listy parametréw istotnych dla okreslenia rownowazno$ci w zakresie
zastosowanych urzadzen.

Majgc na uwadze powyzsze podkreslamy, ze wymdg zachowania zasad uczciwej konkurengii
oraz réwnego traktowania wykonawcéw wynika przede wszystkim z uregulowan prawa
europejskiego, tj. m. in. Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26
lutego 2014 r. w sprawie zaméwien publicznych, uchylajgca dyrektywe 2004/18/WE, ktéra w
sposob jednoznaczny wskazuje, iz Specyfikacje techniczne sporzadzone przez publicznych
nabywcow muszg umozliwia¢ otwarcie zaméwien publicznych na konkurencje oraz realizacje
celow w zakresie zréwnowazonego rozwoju. W tym celu nalezy umozliwi¢ sktadanie ofert
odzwierciedlajgcych ré6znorodno$¢ rozwigzan technicznych, norm i specyfikaciji technicznych
na rynku, w tym ofert opracowanych na podstawie kryteriéw wykonania zwigzanych z cyklem
zycia procesu produkcji robét budowlanych, dostaw i ustug oraz ich zgodno$ci z zasadg
zrébwnowazonego rozwoju.

W zwigzku z powyzszym specyfikacje techniczne powinny byé opracowywane w taki sposaéb,
aby unikng¢ sztucznego zawezania konkurencji poprzez wymogi, ktére faworyzujg
konkretnego wykonawce, odzwierciedlajgc kluczowe cechy dostaw, ustug lub roboét
budowlanych oferowanych zwykle przez tego wykonawce. Opracowanie specyfikacji
technicznych pod wzgledem wymagan wydajnosciowych i funkcjonalnych zasadniczo
umozliwia optymalne osiggniecie tego celu. Wymagania funkcjonalne i odnoszgce sie do
wydajnosci sg réwniez odpowiednim $rodkiem sprzyjajgcym innowacji w zamoéwieniach
publicznych i powinny by¢ stosowane jak najszerze;.

W przypadku odwotania do normy europejskiej albo, w przypadku jej braku, do normy krajowe;,
oferty oparte na réwnowaznych rozwigzaniach powinny by¢ brane pod uwage przez instytucje
zamawiajgce.

Wskazane tezy odzwierciedla artykut 42 ww. Dyrektywy, w szczegdlnosci zas ust. 5, ktéry
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stanowi, iz w przypadku gdy instytucja zamawiajgca korzysta z mozliwosci zastosowania
odniesienia do specyfikacji technicznych, o ktérych mowa w ust. 3 lit. b), nie moze ona odrzuci¢
oferty na podstawie faktu, iz roboty budowlane, dostawy lub ustugi bedace przedmiotem oferty
nie sg zgodne ze specyfikacjami technicznymi, do ktérych sie ona odnosi, jezeli oferent
udowodni w swojej ofercie za pomoca dowolnych odpowiednich srodkéw, w tym za pomoca
érodkéw dowodowych, o ktérych mowa w art. 44, ze proponowane rozwigzania w
réwnowaznym stopniu spetniajg wymagania okreslone w specyfikacjach technicznych.
Stanowisko w zakresie obowigzkowego dopuszczenia stosowania przez wykonawcow
materiatéw lub rozwigzan réwnowaznych wyrazit, na gruncie Dyrektywy 2004/18/WE,
Europejski Trybunat Sprawiedliwo$ci w sprawie C-45/87, Komisja Wspolnot Europejskich ca
Irlandia.

Majac na uwadze powyzsze, w odniesieniu do prawa wspélnotowego, stwierdzi¢ nalezy, iz
wykonawca uprawniony jest do zaoferowania materiatéw rownowaznych, ktére zapewnig z
technologicznego i funkcjonalnego punktu widzenia mozliwo$¢ realizacji celu zamoéwienia.
Odpowiedz: Okreslenia materiatéw i technologii za pomocg znakow towarowych i nazw
handlowych uzyto w celu szczeg6towego opisania zblizonych parametréw wymaganych od
instalowanych urzadzen. Dopuszcza sig zastosowanie materiatéw i technologii rownowaznych
z zastrzezeniem ,ze materialy lub urzadzenia posiadajg:

1. Certyfikat wykazujgcy zgodnos¢ z kryteriami technicznymi okreslonymi na podstawie
Polskich Norm, aprobat technicznych oraz wtasciwych przepiséw i dokumentow
technicznych

2. Deklaracje Zgodnosci wykazujgcy zgodnos¢ z kryteriami technicznymi wyrob6w dla
ktérych nie ustanowiono Polskiej Normy, jesli nie sg objete certyfikacjg okreslong w
pkt. 1.

3. W przypadku materiatéw i urzadzen , ktére wymagajg powyzszych dokumentéw ,
kazda partia dostarczona na budowe powinna zawiera¢ dokumenty , ktére
bezapelacyjnie potwierdzajg ich pochodzenie. Produkty przemystowe musza
posiadaé w/w. dokumenty wydane przez producenta, a w razie potrzeby poparte
wynikami badan wykonanych przez niego. Jakiekolwiek materiaty i urzadzenia nie
spetniajgce powyzszych wymagan zostang odrzucone.

Pytanie nr 3: W zwigzku z rozbiezno$cig pomigdzy stanem istniejacym a dokumentacjg
projektowg oraz przedmiarem prac prosze o jednoznaczne okreslenie przez Zamawiajgcego
ponizszych kwestii:

W przedmiarze robét- Cz. | (Modernizacja istniejacej stacji transformatorowej Sn/nn w budynku
IKAR/LIMBA) brakuje pozycji zawierajgcych miedzy innymi:

- dostawe i montaz Ztgcza Kablowego.

Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy wyraza zgode na uzupetnienie przedmiaréw przez
Wykonawce?

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia tre$¢ SIWZ poprzez dodanie do przedmiaru dla cz. | - (zat.
nr 6 SIWZ) pozycji 25 do wyceny o brzmieniu:

_25. Dostawa i montaz ztgcza kablowego do podfgczenia agregatu zewnetrznego - zgodnie z
projektem - 1 kpl.”

Pytanie nr 4: Jaki jest doktadny zakres prac zwigzanych z modernizacjg istniejgcej
rozdzielnicy gtéwnej w budynku Limba w ramach zadania ?

Odpowiedz: Zakres rob6t obejmuje wymiang kompletnego uktadu SZR wraz z wyfacznikami
oraz systemem sterowania.



Pytanie nr 5: Jaki jest doktadny zakres prac zwigzanych z modernizacjg istniejgcej
rozdzielnicy gtéwnej w budynku lkar (umiejscowionej na poziomie -1) w ramach zadania ?
Odpowiedz: Zakres robdét obejmuje wymiane dwdéch wytgcznikow ukiadu SZR (nalezy
zastosowa¢ wytgczniki 1000A). Nalezy dostawi¢ pole (obudowe) rozdzielnicy dostosowang
wymiarami do istniejgcej obudowy rozdzielnicy gtébwnej nN oraz zabudowac¢ w nim przetgcznik
sie¢-agregat. W zakresie jest réwniez wymiana czesci okablowania i poprowadzenie kabli po
nowej trasie (zgodnie z dokumentacjg projektowg) w korytach kablowych z pomieszczenia
rozdzielnicy nN znajdujacej sie na parterze budynku D.S. IKAR do pomieszczenia rozdzielnicy
nN znajdujgcej sie na kondygnaciji -1.
Pytanie nr 6: Prosze o podanie kompletnej listy kablowej do utozenia w budynku lkar oraz
Limba w ramach zadania.
Odpowiedz: Zakres budynek D. A. Ikar :

1. Kabel 4x2x YKY 1x240 mm?1kV ok. 25m

2. Kabel YKY 4x240 mm?/1kV ok.200m

3. LgY 1x95mm? /1kV ok.70m

W zakresie remontu SZR budynek D. S. Limba nie ma wymiany kabli zasilajgcych.
Pytanie nr 7: Prosze o podanie lokalizacji ztagcza opisanego w dokumentac;ji projektowej jako
,Proj. Ztacze kablowe do podtgczenia agregatu na zewngtrz budynku”.
Odpowiedz: Projektowane ztgcze kablowe do podtgczenia agregatu zewnetrznego nalezy
zamontowac w pomieszczeniu rozdzielnicy nN na parterze budynku DS. Ikar obok istniejgcego
ztgcza kablowego tgczacego ST 14 i ST 17. Doktadne miejsce montazu do ustalenia z
Zamawiajgcym na etapie wykonania.
Pytanie nr 8: Prosze o potwierdzenie, ze w ramach zadania nie wymienia sie rozdzielnicy SN
oraz kabli SN w budynku lkar oraz nie wykonuje sie zadnych prac budowlanych w tym
pomieszczeniu. Nie wykonuje sie réwniez zadnej modernizacji istniejgcej rozdzielnicy SN w
budynku Ikar.
Odpowiedz: Rozdzielnica SN zostata wymieniona odrebnym zaméwieniem wraz z
okablowaniem i podtgczeniem do istniejacej sieci SN w ramach awaryjnej wymiany jak réwniez
przeprowadzono remont pomieszczenia czesci SN stacji ST 17. W ramach zadania nie
wymienia sie rozdzielnicy SN oraz kabli SN w budynku lkar oraz nie wykonuje sie zadnych
prac budowlanych w tym pomieszczeniu.
Pytanie nr 9: Prosze o potwierdzenie, ze prace zwigzane z zapewnieniem zasilania
tymczasowego dla budynkéw: Przedszkola, Ikar, Limba na czas prowadzenia prac
modernizacyjnych przez Wykonawce zapewni Zamawiajgcy na swdj koszt i staranie.
Odpowiedz: Zamawiajgcy zapewnieni zasilanie tymczasowe (awaryjne) we wtasnym zakresie
dla budynkéw: Przedszkola, lkar, Limba i dokona odpowiednich przetaczeh na czas
prowadzenia prac modernizacyjnych na swoj koszt.
Pytanie nr 10: W zwigzku z licznymi rozbieznoSciami w projekcie zwigzanymi z zakresem
planowanych prac a stanem istniejgcym, réznicami miedzy przedmiarem robét udostepnionym
przez Zamawiajgcego a projektem oraz braku danych urzadzen do modernizacji (np. uktadéw
SZR) oraz matg szczegétowoscig przedmiaréw zwracamy sie z prodba o przesuniecie terminu
skfadania ofert na: 22.01.2021r.
Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie terminu skfadania i otwarcia
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Wprowadzone tym pismem zmiany sg zmianami tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia zgodnie z art.
38 ust.4 ustawy Prawo zamowier publicznych z dnia 29 stycznia 2004 z p6zniejszymi zmianami. Pozostate warunki
nie ulegajg zmianie.
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